Протокол № 4

заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской

деятельности на территории городского поселения Федоровский

г.п.Федоровский                                                                                     23.12.2024 года

16.00 ч.

Председатель комиссии: Сафронова Марина Анатольевна – временно

исполняющий полномочия главы городского поселения Федоровский.

Члены Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской

деятельности:

Тушина Юлия Степановна – начальник отдела социального развития управления

по организации деятельности ОМС и социальному развитию администрации

городского поселения Федоровский;

Баранова Ирина Владиславовна – начальник службы обеспечения безопасности,

управления ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации городского

поселения Федоровский;

Байчурин Раиль Хамматович – начальник отдела полиции № 4 ОМВД России по

Сургутскому району;

Галицкий Дмитрий Николаевич – настоятель Прихода Храма в честь

великомученика Феодора Стратилата городского поселения Федоровский;

Сафаргалиев Вилдан Султангалеевич – имам-хатыб местной мусульманской

религиозной организации городского поселения Федоровский;

Кривоблоцкая Светлана Владимировна – депутат Думы Сургутского района,

заведующий детского сда «Умка»;

Капитонов Сергей Владимирович – председатель Совета директоров

муниципальных учреждений городского поселения Федоровский;

Карамурзаев Арсланали Ахмадинович – председатель РОО ХМАО-Югры

«Ногайский национально-культурный центр «Ногай эл».

Приглашенные:

Фоминых Ольга Викторовна – директор МАУ «Федоровский спортивно-

оздоровительный центр»;

Несрединова Олеся Валентиновна – директор МАУК «Культурно-досуговый

центр «Премьер».

Секретарь:

Тушина Юлия Степановна – начальник отдела социального развития управления

по организации деятельности ОМС и социальному развитию администрации

городского поселения Федоровский;

Присутствовали – 11чел.

Отсутствовали – 3 чел.

Кворум заседания соблюден.

Повестка заседания

1. О результатах реализации в 2024 году муниципальной программы городского

поселения Федоровский «Укрепление межнационального и

межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в муниципальном

образовании городское поселение Федоровский».

Докладывал: Тушина Юлия Степановна – заместитель начальника управления по

организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию

администрации городского поселения Федоровский.

Информация прилагается.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Отделу социального развития:

1.2.1. Продолжить работу по реализации муниципальной программы

«Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика

экстремизма в муниципальном образовании городское поселение Федоровский».

Срок: постоянно.

2. Об организации информационного сопровождения деятельности по

противодействию экстремизму на территории городского поселения Федоровский.

Докладывал: Тушина Юлия Степановна – заместитель начальника управления по

организации деятельности органов местного самоуправления и социальному развитию

администрации городского поселения Федоровский.

Информация прилагается.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Отделу социального развития:

Продолжить работу по информационному сопровождению деятельности по

противодействию экстремизму на территории городского поселения Федоровский.

Срок: постоянно.

3. О плане работы Межведомственной комиссии по противодействию

экстремистской деятельности на территории городского поселения Федоровский в

2025 году.

Докладывала: Сафронова Марина Анатольевна, заместитель главы - начальник

управления по организации деятельности органов местного самоуправления и

социальному развитию.

Информация прилагается.

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. При формировании повестки заседаний комиссий в 2025 году

руководствоваться данным планом.

Сафронова М.А. – предложила проголосовать за решения, принятые на заседании

комиссии.

За - _11_ человек;

против – _0_ человек

воздержалось – _0_   человек

Председатель Межведомственной комиссии

по противодействию экстремистской деятельности

на территории городского поселения Федоровский      М.А. Сафронова

Секретарь комиссии                                        Ю.С. Тушина